

hvilka socknombud böra vara utlättnes. Ett lagstämmande i sedvanligt sammanträde, med mera ändamålsenligt och af behörigt påkalladt som, enligt hvad Riksdagen inkommit, det vid särskilda tillfällen läter hafva intäckt, att dylika sammankommande försäkras utan att komma; som dervid eger att sända ombud för bevakande af sin rätt, komma i tillfälle att det sig begagna; och för Riksdagen hos hvilken församling i ämnet skett i anledning häraf hos fördrag Kongl. Maj:ts anhålla om uttärbande af föreskrift dertom, att det åligger kronofogde och länsman att, då menighet skall i mål af allmän beskaffenhet inför någon af dem kallas till sammanträde, dertom meddelade vederbörande kommunalstämmas ordförande underrättas så tidigt, att ombud för menigheten kunna i behörig ordning utses.

N:o 31.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 11 april 1890.
 — — — — Andra Kammaren den 11 — —

Stockholm den 11 april 1890.

Riksdagens skrifvelse till Konungen, angående föreskrift för kronofogdar och länsmän att i vissa fall skriftligen underrätta kommunalstämmas ordförande om allmänna sammanträden.

(Första Kammararens Tillfälliga Utskotts (N:o 3) utlåtande N:o 4).
 (Andra — — — (N:o 3) — N:o 11).

Till Konungen.

Genom kongl. kungörelsen den 22 juli 1875 har stadgats att, då menighet skall i hushållsmål af allmän beskaffenhet kallas till sammanträde inför häradsrätt, det åligger domhafvanden att om sammanträdet meddela vederbörande kommunalstämmas ordförande underrättelse så tidigt, att ombud för menigheten må kunna i behörig ordning utses, men ett dylikt åliggande finnes icke i lag föreskrifvet för kronofogde och länsman i de fall, då inför dem sammanträden skola hållas, vid

hvilka sockneombud böra vara tillstädes. Ett lagstadgande i sådant syfte synes Riksdagen desto mera ändamålsenligt och af behovet påkalladt som, enligt hvad Riksdagen inhemtat, det vid åtskilliga tillfällen lærer hafva inträffat, att dylika sammanträden försiggått utan att kommun, som dervid egt att sända ombud för bevakande af sin rätt, kommit i tillfälle att deraf sig begagna; och får Riksdagen, hos hvilken framställning i ämnet skett, i anledning häraf hos Eders Kongl. Maj:t anhålla om utfärdande af föreskrift derom, att det åligger kronofogde och länsman att, då menighet skall i mål af allmän beskaffenhet inför någon af dem kallas till sammanträde, derom meddela vederbörande kommunalstämmas ordförande underrättelse så tidigt, att ombud för menigheten kunna i behörig ordning utses.

Med undersätlig vörndnad.

Stockholm den 11 april 1890.